
BDG-WKS/001/1/09           

                                                

DECYZJA Nr 16 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia  15 maja  2009 r. 

w sprawie zakresu obowiązków 

Zastępców Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych i Dyrektora Generalnego 

Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych 

 

 

Na podstawie § 2 ust. 1 i 2 statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych, 

stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 kwietnia 

2009 r. w sprawie nadania statutu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych (M.P. Nr 

22, poz. 291),  postanawia się, co następuje: 

§ 1 

Zastępcy Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, zwani dalej „Zastępcami 

Naczelnego Dyrektora”, kierują działalnością Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych (dalej „NDAP”) oraz podpisują pisma wychodzące na zewnątrz w 

sprawach niezastrzeżonych w Regulaminie organizacyjnym NDAP do wyłącznej 

kompetencji Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych. 

§ 2 

Zastępca Naczelnego Dyrektora – Barbara Berska: 

1) kieruje, w imieniu Naczelnego Dyrektora, sprawami należącymi do zakresu działania 

następujących komórek organizacyjnych NDAP: 

a) Departamentu Organizacji, Udostępniania i Ewidencji,  

b) Departamentu Edukacji i Współpracy z Zagranicą, 

2) sprawuje nadzór nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w pkt 1. 

§ 3 

Zastępca Naczelnego Dyrektora – Andrzej Biernat: 

1) kieruje, w imieniu Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, sprawami 

należącymi do zakresu działania Departamentu Kształtowania Narodowego Zasobu 

Archiwalnego, 

2)  sprawuje nadzór nad  komórką organizacyjną, o której mowa w pkt 1.  

 



§ 4 

Dyrektor Generalny NDAP, zwany dalej „Dyrektorem Generalnym”: 

1)  wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej 

(Dz. U. Nr 227, poz. 1505), 

2) sprawuje nadzór nad Biurem Dyrektora Generalnego, a w szczególności: 

a) Wydziałem Kadr i Szkoleń – w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do 

pracowników NDAP,  

b) Wydziałem Finansowym – w zakresie spraw związanych z wykonywaniem zadań 

dysponenta środków budżetowych 3 stopnia, 

c) Wydziałem Administracyjnym, 

d) Wydziałem Audytu Wewnętrznego i Kontroli – w zakresie spraw związanych  

z audytem wewnętrznym i kontrolą w NDAP, 

e) Działem Prawnym – w zakresie obsługi prawnej NDAP, 

f) Działem Ochrony Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych - w zakresie spraw 

ochrony informacji niejawnych i spraw obronnych NDAP. 

 

§ 5 

Pod nieobecność Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, jego funkcje wykonuje 

Zastępca Naczelnego Dyrektora – Barbara Berska, a pod jej nieobecność Zastępca 

Naczelnego Dyrektora – Andrzej Biernat. 

 

§ 6 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych kieruje sprawami należącymi do zakresu 

działania i sprawuje nadzór nad: Wydziałem Kadr i Szkoleń, Wydziałem Finansowym, 

Działem Prawnym, Wydziałem Audytu Wewnętrznego i Kontroli oraz Działem Ochrony 

Informacji Niejawnych i Spraw Obronnych – w części, w której  nadzór nad tymi 

komórkami organizacyjnymi należy do kompetencji Naczelnego Dyrektora i nie został 

przekazany Dyrektorowi Generalnemu. 

 

§ 7 

1. Zastępcy Naczelnego Dyrektora i Dyrektor Generalny są obowiązani do bieżącego 

zapoznawania się i dekretowania nadchodzącej do Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych korespondencji dotyczącej działalności nadzorowanych przez nich 

komórek organizacyjnych i zakresu działań należących do ich właściwości. 



2. Zastępcy Naczelnego Dyrektora i Dyrektor Generalny, w zakresie ich właściwości, 

wydają pracownikom Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych polecenia służbowe. 

3. Zastępcy Naczelnego Dyrektora i Dyrektor Generalny reprezentują Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych i Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych na 

zewnątrz, w sprawach wynikających z ich właściwości. 

 

§ 8 

Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych może zlecić każdemu z Zastępców 

Naczelnego Dyrektora lub Dyrektorowi Generalnemu wykonywanie innych zadań, 

związanych z kierowaniem Naczelną Dyrekcją Archiwów Państwowych. 

 

§ 9 

Traci  moc  decyzja  Nr  25 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 7 

listopada 2007 r. w sprawie zakresu obowiązków zastępców Naczelnego Dyrektora 

Archiwów Państwowych i Dyrektora Generalnego Naczelnej Dyrekcji Archiwów 

Państwowych zmieniona decyzjami: Nr 3 z dnia 24 stycznia 2008 r. i Nr 18 z dnia 30 

czerwca 2008 r. 

§ 10 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Naczelny Dyrektor 

Archiwów Państwowych 

 

  Sławomir  Radoń 

 


